
 

Департамент  

ліцензійного контролю  

___   __________ 2025 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від  

22 квітня 2025 року № 598»  

«Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» за порушення Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, здійснення заходів державного регулювання»  

 

та проєкту рішення «Про внесення зміни до розпорядження НКРЕКП від  

22 квітня 2025 року № 58-р» 

 «Про усунення порушення КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг (далі – НКРЕКП) за результатами планової перевірки КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» (далі – КП «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ», Підприємство) за період господарської діяльності з 

01.01.2024 по 31.12.2024 прийнято постанову НКРЕКП від 22.04.2025 № 598 «Про застосування 

санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» за порушення Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, здійснення заходів державного регулювання» (далі – Постанова № 598) та 

розпорядження НКРЕКП від 22.04.2025 № 58-р «Про усунення порушення КОМУНАЛЬНИМ 

ПІДПРИЄМСТВОМ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» (далі – Розпорядження  

№ 58-р). 

Пунктом 4 Постанови № 598 зобов’язано КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ІВАНО–

ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» використати за призначенням кошти, передбачені на 

повернення кредиту за проєктом «Розвиток міської інфраструктури», у термін до: 

 01 вересня 2025 року амортизаційні відрахування та виробничі інвестиції з прибутку 

відповідно до Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) на 2023 рік на загальну суму  

30 089,260 тис. грн (без ПДВ), у тому числі: з централізованого водопостачання – 1 649,253 тис. грн 

(амортизаційні відрахування 403,100 тис. грн та виробничі інвестиції з прибутку 1 246,153 тис. грн), з 

централізованого водовідведення 28 440,007 тис. грн (амортизаційні відрахування 6 941,830 тис. грн 

та виробничі інвестиції з прибутку 21 498,177 тис. грн); 

31 грудня 2025 року виробничі інвестиції з прибутку відповідно до Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) на 2024 рік на загальну суму 27 162,423 тис. грн (без ПДВ), у тому числі: з 

централізованого водопостачання – 1 365,413 тис. грн, з централізованого водовідведення –  

25 797,010 тис. грн.  

Листом від 25 серпня 2025 року № 12/75.4.2-/17/1 (вх. НКРЕКП від 25.08.2025 № 27555/1-25)  

КП «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» надало пояснення щодо складного фінансового 

стану Підприємства та звернулося з проханням внести зміни до Постанови № 598 щодо термінів 

зобов’язань. 

 

 

 

 

 



2 

 

Розпорядженням № 58-р зобов’язано КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ІВАНО–

ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» у строк до 31 грудня 2025 року сплатити заборгованість 

за електричну енергію та надані послуги у сумі 21 561,385 тис. грн (без ПДВ). 

Листом від 25 серпня 2025 року № 11/75.4.2-/17 (вх. НКРЕКП від 25.08.2025  

№ 27549/1-25) КП «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» надало пояснення щодо 

складного фінансового стану Підприємства, повідомило про часткову оплату заборгованості, 

надало договір «Про порядок оплати заборгованості за спожиту електричну енергію» від  

22 липня 2025 року  з_________________________________, графік погашення заборгованості 

за поставлену/спожиту електричну енергію та звернулося з проханням внести зміну до 

Розпорядження № 58-р щодо  строку зобов’язання. 

Ураховуючи листи Підприємства від 25 серпня 2025 року № 11/75.4.2-17 та  

№ 12/75.4.2-17/1, пропозиції Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення, відповідно до Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує внести 

до рішень НКРЕКП наступні зміни: 

1) в абзаці другому пункту 4 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 квітня 2025 року  

№ 598 «Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» за порушення Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, здійснення заходів державного регулювання» слово «вересня» замінити словом 

«грудня»; 

2) в абзаці першому резолютивної частини розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 квітня  

2025 року № 58-р  «Про усунення порушення КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» цифри та слово «31 грудня 2025» замінити цифрами та 

словом «01 серпня 2026». 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                              Ярослав ЗЕЛЕНЮК 
 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________      Київ  № __________________ 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 22 квітня 2025 року № 598 

 

Відповідно до закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» від  

25 серпня 2025 року № 12/75.4.2-17/1, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (НКРЕКП),  
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

В абзаці другому пункту 4 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

22 квітня 2025 року № 598 «Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» за 

порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення,  

 



2 

 

здійснення заходів державного регулювання» слово «вересня» замінити словом 

«грудня». 
 

 
 

 

 
 

 

 

Голова НКРЕКП                              Юрій ВЛАСЕНКО 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

 _________________                    Київ         № _____________ 
 
 

Про внесення зміни до розпорядження 

НКРЕКП від 22 квітня 2025 року № 58-р 

 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» від 25 серпня 

2025 року № 11/75.4.2-17, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг (НКРЕКП), 

 

ВИРІШИЛА: 

В абзаці першому резолютивної частини розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 22 квітня 2025 року № 58-р «Про усунення порушення 

КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» цифри та слово «31 грудня 2025» 

замінити цифрами та словом «01 серпня 2026». 

 

 

Голова НКРЕКП                                        Юрій ВЛАСЕНКО 
 


